

### افزایش قیمت جهانی اونس طلا به بالاترین سطح ۳ ماهه گذشته

حرکت هفته گذشته قیمت جهانی اونس طلا در روندی یکطرفه و صعودی ادامه یافت و قیمت با عبور از سطح مقاومت ۱۲۰۰ تا سطح ۱۲۲۷ صعود کرد که این بیشترین رشد هفتگی قیمت اونس طلا از اواسط ماه ژانویه به این سو محسوب می شود.

ورود معامله گران به پوزیشن های خرید اونس طلا فرصتی است که در حال حاضر برای آنها ایجاد شده تا بار دیگر فرصتهایی را بدست آورند، زیرا اعلام ضعیف آمارهای اقتصادی هفته گذشته از آمریکا توانست منجر به تشکیل حرکت افزایش قیمت به نزدیکی بالاترین سطح ۳ ماهه گذشته گردید.

با توجه به تضعیف اخیر شاخصهای اقتصادی، انتظار می رود بانک مرکزی آمریکا تصمیم خود برای افزایش نرخ بهره را حداقل تا ماه سپتامبر یا حتی به اواخر به تعویق بیندازد. اکنون می توان نتیجه چنین استراتژی هایی را در نمودار بازار به عینه مشاهده کرد.

اخبار ضعیف اقتصادی ایالات متحده از جمله، کاهش رشد آمار تولیدات ناخالص داخلی، درآمدهای نقدی، آمار خرده فروشی، کاهش ضریب اطمینان مصرف کنندگان دانشگاه میشیگان و سایر مولفه های اقتصادی که همگی از ضعف اقتصادی این کشور خبر می دهند.

بدین خاطر گمانه زنی ها از افزایش نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا در ماه ژوئن را به شدت کاهش داده است و همانطور که در نمودار زیر دیده می شود شکسته شدن سطح ۱۲۲۷ می تواند مسیر حرکت را مشخص کند و این سطح پتانسیل ورود خریداران تا سطح ۱۲۴۳ و ۱۲۵۱ را دارد.

از این رو در هفته جاری نفوذ قیمت به بالای سطح ۱۲۲۷ فرصتی مناسب برای خرید اونس طلا خواهد بود زیرا براساس تحلیل امواج الیوت ویو به احتمال زیاد حرکت صعودی در موج C قدرت خوبی برای ادامه حرکت خواهد داشت. سطوح حمایت نیز به ترتیب در نرخهای ۱۲۱۰ و ۱۲۰۵ قرار دارند. مهمترین خبر این هفته اعلام صورت جلسه نشست بانک مرکزی آمریکا (FOMC) است.

بطور معمول تقریباً بیست روز پس از نشست، صورتجلسه این نهاد اعلام می شود که در بعضی مقاطع اهمیت آن از بیانیه صادر شده پس از جلسه بیشتر است و بسته به اینکه در درون این جعبه چه باشد بازار واکنش نشان خواهد داد.

بنابراین بازار بسیار علاقه مند است تا بدانند در این جلسه چه رفته است. چه مباحثی مطرح شده؟ شرکت کنندگان چه کسانی بودند و آیا همگی اعضا به تصمیم بانک مرکزی آمریکا در خصوص افزایش نرخ بهره در ماه ژوئن رای مثبت داده اند؟ روشن شدن این سوالات می تواند روند حرکت اونس طلا در این هفته را تا حدودی مشخص کند.

در حرکت صعودی اونس نقره همانطور که در نمودار زیر دیده می شود تنها به شرط شکسته شدن سطوح مقاومت قوی ۱۸.۱۲ و ۱۸.۵۲ می بایست در سناریوی نزولی به سطوح ۱۴.۳۸، ۱۱.۴۰۱ و ۹.۷۸ تجدید نظر کرد و برای هفته جاری شکسته شدن سطح مقاومت اولیه ۱۷.۵۵ زمینه افزایش قیمت به بالای سطح ۱۸ را فراهم خواهد آورد.

در قیمت جهانی اونس طلا چنانچه از بالا سطوح مقاومت ۱۸.۱۲ و ۱۸.۵۲ با قدرت شکسته شوند، می توان هدف افزایشی ۲۱.۰۹ را پیش بینی کرد که این سطح محل برخورد قیمت به خط فیبوناچی ۶۱.۸ درصدی از موج بزرگ افزایشی ۳.۵۳ (پایین ترین سطح سال ۱۹۹۳) به ۴۹.۵۱ تشکیل شده است.

هفته گذشته بازگشت قیمت به روند افزایشی موجب تقویت قیمت به بالای سطح ۱۷.۵۰ شده است و همانطور که در بالا اشاره کردیم اگر در میان مدت (طی ۲ الی ۴ هفته آینده) سطوح مقاومت ۱۸.۱۲ و ۱۸.۵۲ شکسته شوند، می توان به راحتی اقدام به ورود برای پوزیشن های خرید نمود و به انتظار افزایش قیمت جهانی اونس نقره تا نرخ ۲۱.۰۹ بود.

از این رو قیمت اونس نقره به حرکت تکنیکی خود ادامه دهد و همچنان با پتانسیل بالا، در انتظار شکسته شدن سطح مقاومت اولیه ۱۷.۵۴ باقی مانده است. در نمودار اونس طلا نیز در صورت شکسته شدن سطح مقاومت ۱۲۲۷ ادامه حرکت افزایشی قیمت جهانی اونس طلا را پیش بینی می کنیم.

نمودار روند تغییرات تایم فریم ۱ ساعته قیمت جهانی اونس طلا





## سقوط دلار در مقابل یورو به کمترین نرخهای ۳ ماهه گذشته، پوند در آستانه فتح ۱.۶۰

در جفت ارز یورو - دلار آمریکا توافق بر سر مذاکرات بدهی یونان با طلبکاران خارجی پس از سخنان اخیر نخست وزیر یونان باعث تقویت یورو در مقابل دلار آمریکا به بالاترین سطح ۳ ماهه گذشته شده است. در این جفت ارز همچنان در انتظار استمرار حرکت صعودی هستیم اما برای این کار می بایست سطح مقاومت ۱.۱۵۰۰ شکسته شود تا راه برای صعود بیشتر و حرکت به سطح ۱.۱۵۳۲ (بالاترین سطح ۳ فوریه) هموار گردد و در ادامه نیز قیمت به سوی هدف ۱.۱۷۶۲ حرکت کند. از سوی دیگر حرکت اختلاف نرخ بهره اوراق قرضه ایالات متحده با آلمان قطعاً یکی از عوامل اصلی محرک یورو در مقابل دلار آمریکا بوده است و به باور ما، احتمال افزایش نرخ بازدهی اوراق قرضه آلمان نسبت به آمریکا زیاد است که همین مسئله در طی ۱ ماهه گذشته موجب کاهش اختلاف نرخ بهره اوراق قرضه ۱۰ ساله آمریکا و آلمان از ۱۸۰ واحد به ۱۵۳ واحد شده است و این بدان معنی است که در هفته جاری با کاهش قیمت یورو به نرخهای پایین روزانه امکان ورود مجدد خریداران وجود دارد. از این رو، احتمال تقویت مجدد یورو وجود دارد و از آنجاییکه پس از اعلام ضعیف آمارهای اقتصادی آمریکا و رشد انتظارات تورمی منطقه اتحادیه اروپا، قیمت یورو در مقابل دلار آمریکا به بالای سطح ۱.۱۴۵۰ رسیده است احتمال صعود قیمت به سوی سطوح ۱.۱۵۰۰، ۱.۱۵۳۲ وجود دارد و برای هفته جاری مقاومت مهم یورو در سطوح ۱.۱۵۰۰ و ۱.۱۵۱۴ (خط فیبوناچی ۵۰ درصدی از ۱.۲۵۷۰ به ۱.۰۴۵۷) و ۱.۱۵۳۲ تشکیل شده است و اگر بالای این سطوح بسته شود زمینه را برای صعود به سوی سطح ۱.۱۷۶۲ (خط فیبوناچی ۶۱.۸ درصدی) فراهم می آورد. در سایر تحولات در این میان، حرکت صعودی پوند بیش از دیگران به چشم می خورد، حرکت صعودی و قدرتمند پوند به بالای سطح ۱.۵۸۰۰ شاخص جهانی ایندکس دلار اصلی را مجدداً ناگزیر به سقوط به زیر نرخ ۹۴.۳۰ نمود و اکنون با توجه به اخبار مثبتی که طی این چند هفته گذشته از اقتصاد انگلیس اعلام شده است و سخنان مارک کارنی (ریس BoE) مبنی بر احتمال افزایش نرخ بهره در اواسط سال آینده، احتمال فتح سطح ۱.۶۰ در جفت ارز پوند - دلار آمریکا محتمل است. در شاخص جهانی ایندکس دلار آمریکا همانطور که در نمودار زیر مشخص است انتظار می رود بانک مرکزی آمریکا (FOMC) دیرتر از انتظار بازار به افزایش نرخ بهره بانکی اقدام کند، امری که در صورت تحقق می تواند بار دیگر به کاهش قیمت جهانی ایندکس دلار آمریکا تا نرخ ۹۲.۴۳ (خط فیبوناچی ۵۰ درصدی) و حتی بیشتر یعنی ۹۰.۵۵ (خط فیبوناچی ۶۱.۸ درصدی) منجر شود.

نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت جهانی ایندکس دلار آمریکا



پایان